
Blahopřejeme k nákupu kapesního modu Gripper. 

 

 

Vítejte! 

 

 Tento stručný návod Vám pomůže správně sestavit mechanický mod Gripper  a naučí Vás, jak jej správně používat 

k plné spokojenosti. 

 

 

Před prvním použitím: 

 

 Před prvním použitím doporučujeme nabít baterii. Baterie není součástí dodávky 

modu Gripper a je nutné ji pořídit zvlášť. Vhodné  baterie jsou ve velikostech 18350, 

případně 16340 (RCR123A). Pro výběr vhodné baterie a nabíječky kontaktujte svého 

prodejce.  

Při nabíjení baterie se řiďte návodem k použití Vaší nabíječky. 

 

 

MOD Gripper neobsahuje žádnou elektroniku, proto je vhodné používat baterie 

s vestavěnou ochrannou elektronikou. Používáním baterií bez ochranné elektroniky 

se vystavujete riziku úrazu a případného požáru při případném selhání (nebo 

použítí vadného) příslušenství. Ochranná elektronika navíc chrání samotnou baterii 

před nadměrným vybitím. 

 

 

Kompletace elektronické cigarety 

 

 Vaše elektronická cigareta se skládá z několika součástí: samotného modu 

Gripper, víčka baterie, baterie, XXL Dual Coils cartomizéru a náustku. Pro zprovoznění 

je nutno elektronickou cigaretu sestavit. Baterie, cartomizér a náustek je nutno dokoupit 

samostatně, nejsou součástí dodávky modu Gripper. 

 

Naplňte cartomizér podle textu dále v tomto manuálu. Do tělesa modu zasuňte a 

našroubujte naplněný XXL cartomizér a nakonec nasaďte náustek (DripTip). Cartomizér 

nedotahujte násilím. Ze spodní strany tělesa gripu vyšroubujte kovové víčko baterie a 

vložte baterii. Mod Gripper neobsahuje žádnou elektroniku, takže na polaritě baterie 

nezáleží. Po vložení baterie našroubujte zpět krytku. Nedotahujte násilím. Závit víčka 

baterie doporučujeme ošetřit tenkou vrstvou mazacího tuku, případně v nouzi kapkou 

oleje na šicí stroje. 

 

Postup plnění cartomizéru e-liquidem  

 

- vyšroubujte cartomizér z modu Gripper a na stranu závitu nasaďte původní silikonový kryt. 

- Tenkým předmětem opatrně vyloupněte pružný krycí kroužek náustku. 

- Do odkryté vatové náplně pomalu nakapejte několik kapek e-liquidu. Vyčkejte, než savý materiál uvnitř cartomizéru 

absorbuje dokapaný e-liquid. Do prázdného cartomizéru se vejde cca 20-25 kapek e- liquidu. 

- Po doplnění vyčkejte cca 1 minutu. Nasaďte zpět pružnou krytku náustku. 

- Odstraňte silikonovou krytku ze závitu cartomizéru a profouknutím do papírového kapesníku odstraňte nadbytečný 

(nevsáknutý) e-liquid. tento našroubujte zpět do elektronické cigarety.  

- Cartomizér Cartomizér nasaďte do těla modu Gripper a nasaďte náustek.. 

- Takto lze cartomizér naplnit cca 20x. Poté je nutné cartomizér nahradit novým. 

- Prázdný (spotřebovaný) cartomizér se projeví náhlou změnou chuti dýmu. Atomizér naplňte, nebo vyměňte za jiný 

naplněný. Provozování cartomizéru nasucho způsobí jeho znehodnocení, případně zničení. 

 

Používání modu Gripper  

 

Mod Gripper neobsahuje žádnou ochrannou elektroniku, proto vhodné používat 

baterie s ochranným obvodem. (bývají označeny jako „chráněné“, nebo „s PCB“) 

V modu je možné použít baterie typů 16340 (RCR123A) a 18350 s ochrannou 

elektronikou i bez. U některých baterií 18350 s ochrannou elektronikou se může 

stát, že víčko baterie se nedá našroubovat až do konce. Toto není závadou. 

 

 Jednoduše stiskněte tlačítko na tělese modu a potáhněte vytvořený dým 

náustkem. Ihned po potažení tlačítko uvolněte, tvorba dýmu se přeruší. Žhavení spirálky 

v cartomizéru a tím i tvorba dýmu není nijak signalizována. Když znatelně poklesne 

tvorba dýmu, je baterie téměř vybitá. V případě že používáte baterie s ochrannou 

elektronikou, tak při vybití  pod kritickou mez (okolo 3V) elektronika baterii samočinně 

odpojí. Baterii vyměňte a co nejdříve nabijte.   

 Nepoužívané a nebo rezervní baterie skladujte plně nabité, v suchu a 

pokojové teplotě. I nepoužívané baterie je nutné jednou za 3 měsíce zkontrolovat a 

nabít. Dlouhodobé skladování vybitých baterií prudce snižuje jejich kapacitu, životnost a 

může vést k jejich nevratnému poškození.  

 



Doporučení pro používání a údržbu elektronické cigarety 

 

  Udržujte závit a kontakty baterie, cartomizéru a nabíječe v čistotě. K čištění používejte např. čistý suchý 

papírový kapesník. Znečištěné kontakty mohou způsobit ztrátu výkonu atomizéru a tím nižší, nebo žádnou tvorbu dýmu. 

Nečistoty mohou blokovat nabíjení baterie. 

 V zájmu co nejdelší životnosti modu doporučujeme cca jednou měsíčně ošetřit závit víčka baterie tenkou 

vrstvičkou mazacího tuku, případně v nouzi kapkou oleje na šicí stroje. 

 Cartomizér je spotřební materiál, jeho účinnost se časem snižuje. Pro bezproblémový provoz Vašeho modu 

doporučujeme mít v zásobě přiměřenou zásobu cartomizérů a e-liquidu.  

 Pro bezchybnou funkci modu Gripper používejte pouze originální příslušenství a náhradní díly.  

 Životnost baterie je typicky 300 plných nabíjecích cyklů. Li-Ion baterie není nutné formovat, ani před nabíjením úplně 

vybíjet. Nabíjet je možné kdykoliv bez ohledu na stav vybití. Nová baterie dosáhne plné kapacity po 2-3 nabíjecích cyklech. 

 

Důležité! 

 

- Mod Gripper je určen pouze pro použití Dual Coils XXL cartomizérů, neručíme za funkčnost jakéhokoliv jiného příslušenství. 

Pro nákup vhodného příslušenství kontaktujte svého prodejce. 

- Baterie nabíjejte při pokojové teplotě. Při nabíjení se vyhněte silným zdrojům tepla. Rovněž nenabíjejte při nízkých teplotách, 

může dojít k chybnému vyhodnocení konce nabíjení   

- V chladném prostředí dochází k poklesu kapacity a životnosti baterie. 

- Nabíječ baterie je určen jen pro použití uvnitř budov, vyhněte se používání  venku. Hrozí riziko úrazu elektrickým proudem. 

- Baterii a nabíječ nikdy neotvírejte, nepropichujte ani jinak nepoškozujte. 

- Nevhazujte baterii do ohně, hrozí riziko výbuchu.  

- Při likvidaci  odevzdejte mod Gripper na místě určeném pro zpětný odběr použitých elektrozařízení, nebo baterií. 

 

Varování 

 

 Elektronické cigarety jsou určeny výhradně plnoletým kuřákům, nikoli nekuřákům, dětem nebo těhotným a kojícím 

ženám. Dále není jejich používání vhodné pro osoby trpící vysokým rizikem srdečního selhání, hypertenzí, diabetem ani pro 

pacienty podrobující se léčbě astmatu nebo depresí.  

 Vyhledejte lékaře, pokud na sobě zpozorujete příznaky špatného snášení nikotinu, jako je například nevolnost, 

zvracení, závrať, průjem, slabost, bušení srdce nebo zvýšený tlak.  

 Elektronické cigarety a k nim náležící příslušenství nejsou produkty zajišťující odvykání kouření a jako takové nebyly 

testovány ani nebyla v tomto směru zaručena jejich účinnost.   

 V zájmu bezpečnosti udržujte výrobek z dosahu dětí a domácích mazlíčků.  

 

 

Kapesní mod Gripper Vám dodala společnost : 

 

                                 Gold Drive, s.r.o.                   Tel : +420 222 230 381 

                                 Prokopova 13                             Mob : +420 733 536 476 

                                 Praha 3                                       Bezplatná infolinka : 800 507 507                                       

                                 130 00                                         E-mail : info@elektronickacigareta.cz 

 
Na tento výrobek je poskytována záruka v délce fyzické životnosti výrobku a to v trvání 6 měsíců. Záruka se 

nevztahuje na spotřební materiál, což jsou atomizery, cartomizery, patrony a e-liquid, náplně.  

 

K prodloužení životnosti tohoto výrobku používejte pouze originální součásti, které naleznete v naší 

nabídce. Jedná se především o atomizery, cartomizery, patrony a e-liquid.  

 

Veškeré další informace, včetně názorných videí k použití naleznete na našich webech : 

 

www.elektronickacigareta.cz 

www.e-cig.cz 

www.e-cigareta.cz 

 

 

Přejeme Vám, aby kapesní mod Gripper splnil Vaše očekávání a přispěl tak ke zdravějšímu životnímu stylu 

Vás i Vašich blízkých.  

 

 

Gold Drive, s.r.o.   
 

Moderní je e-kouřit...Chytře !    
 

mailto:info@elektronickacigareta.cz
http://www.elektronickacigareta.cz/
http://www.e-cig.cz/
http://www.e-cigareta.cz/

